[bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 38 /KH-GDĐT-MN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 20  tháng 01  năm 2016

KẾ HOẠCH
Hội thi vận động cho trẻ mầm non
Năm học 2015-2016

Căn cứ Kế hoạch số 3456/KH-GDĐT-MN ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai chuyên đề “Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm non, giai đoạn 2013-2016”;
[bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]Căn cứ văn bản số 433/KH-GDĐT-MN ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch năm học 2015-2016;
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]Căn cứ Kế hoạch số 512A/KH-GDĐT-MN ngày 03 tháng 10 năm 2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai chuyên đề “Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm non, giai đoạn 2013-2016”, Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch hội thi vận động cho trẻ mầm non.
I. Mục đích yêu cầu
- Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ mầm non nhằm giúp trẻ phát triển các tố chất vận động nhanh, mạnh, bền, dẻo dai và khéo léo.
- Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ thông qua các hoạt động giáo dục tại các cơ sở giáo dục mầm non. Đảm bảo 100% trẻ được tham gia các hoạt động giáo dục phát triển vận động như: tăng cường thời lượng vận động cho trẻ, tăng cường hệ thống bài tập vận động giúp trẻ mạnh dạn, tự tin, nhanh nhẹn, khéo léo, bền dẻo.
 Hình thức tổ chức hoạt động phát triển vận động linh hoạt, có sự tích hợp với các hoạt động giáo dục phát triển: ngôn ngữ, trí tuệ, thẩm mỹ và tình cảm xã hội nhằm tăng cường tính độc lập, tự chủ của trẻ.
II. Nội dung
1. Đối tượng dự thi
- Tất cả trẻ mẫu giáo từ 4 đến 6 tuổi được tham dự hội thi.
- Mỗi trường thành lập một đội tuyển, số lượng 15 -20 cháu/ đội.
2. Nội dung thi
- Phần thứ nhất “Bé khỏe”: Bài tập thể dục tổng hợp (khởi động, bài tập phát triển chung) theo nhạc tự chọn, thời gian 5-7 phút.
- Phần thứ hai“Bé tài năng” Thực hiện bài thể dục Aerobic tự chọn (sử dụng nhạc vui nhộn phù hợp với trẻ mầm non), thời gian tối đa 5-7 phút.
III. Tổ chức thực hiện
1. Thời gian hội thi
- Thi vòng loại từ 07/3/2016 đến 11/3/2016
- Thi vòng chung kết xếp hạng từ  21/3/2016 đến 25/3/2016
2. Địa điểm: Trường Mầm non Tuổi Thơ 7
3. Ban tổ chức
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]- Ông Phạm Hùng Dũng, Trưởng phòng GD&ĐT Q.3:       Trưởng ban;
- Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Phó TP. GD&ĐT Q.3:             P.Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Thành Long, CT Công đoàn GDQ.3:            P.Trưởng ban;
- Bà Văn Thanh Thảo, Chuyên viên phòng GD&ĐTQ.3:    Thư ký;
- Bà Nguyễn Thị Lan, Chuyên viên phòng GD&ĐTQ.3:     Ủy viên;
- Ông Quang Ngọc Trường, Chuyên viên phòng GD&ĐTQ.3:		Ủy viên.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 đề nghị các Hiệu trưởng trưởng mầm non triển khai và thực hiện./.
[bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37]
	Nơi nhận:
- Ông Trần Quang Bá P.CT UBND Q3;
- VPQU-UBND Quận 3;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐTQ3;
- Các trường mầm non (CL-NCL);
- Cổng thông tin điện tử Phòng GD&ĐTQ3;
- Lưu:VT, tổ MN.

	TRƯỞNG PHÒNG

                              (đã ký)

Phạm Hùng Dũng

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 38 /QĐ-GDĐT-MN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 20 tháng 01  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về thành lập Ban Giám khảo Hội thi vận động cho trẻ mầm non
năm học 2015 -2016

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 3
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31]Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban nhân dân Quận 3 ban hành qui chế tổ chức hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3;
Căn cứ Kế hoạch số 3456/KH-GDĐT-MN ngày 30 tháng 09 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai chuyên đề “Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm non, giai đoạn 2013-2016”;
Căn cứ văn bản số 433/KH-GDĐT-MN ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch năm học 2015-2016;
Căn cứ Kế hoạch số 512A/KH-GDĐT-MN ngày 03 tháng 10 năm 2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai chuyên đề “Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong trường mầm non, giai đoạn 2013-2016”;
Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-GDĐT-MN ngày 20 tháng 01 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 về Kế hoạch hội thi vận động cho trẻ mầm non năm học 2015-2016;
Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo phụ trách bậc học Mầm non,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay thành lập Ban giám khảo Hội thi vận động cho trẻ mầm non gồm các ông, bà có tên sau:
1.Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Phó Trưởng phòng GD-ĐT:	Trưởng ban;
1. Bà Văn Thanh Thảo, Chuyên viên phòng GD-ĐT:	P.Trưởng ban;
2. Bà Nguyễn Thị Lan,  Chuyên viên phòng GD-ĐT:	Thư ký;
3. Bà Bùi Thị Ngọc Hà, Hiệu trưởng Trường Mầm Non 4:	Thành viên;
4. Bà Trần Minh Kiều Minh, Hiệu trưởng Trường Mầm Non 2:	Thành viên;
5. Bà Lê Thị Hòa, Hiệu trưởng Trường Mầm Non 6:	Thành viên
6. Ông Lương Trọng Bình, Hiệu trưởng Trường Mầm Non 11:	Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Minh, P.Hiệu trưởng Trường Mầm Non 3:	Thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Tường Thanh, P.Hiệu trưởng Trường Mầm Non 1:	Thành viên;
9. Bà Nguyễn Thị Mai Thy, P. Hiệu trưởng Trường Mầm Non 7:	Thành viên;
10. Bà Phạm Thị Thu Diễm, P. Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Mai:	Thành viên;
11. Bà Trần Thị Mỹ Dung, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm Non 8:	Thành viên;
12. Bà Nguyễn Ngọc Thảo, P.Hiệu trưởng Trường Mầm non Tuổi Thơ 8:	Thành viên;
13. Bà Võ Lê Thị Hoàng Hoa, PHT Trường Mầm non Tuổi Thơ 7:	Thành viên;
14. Bà Trần Thị Thu Phương, P. Hiệu trưởng Trường Mầm Non 11:	Thành viên.
Điều 2. Ban Giám khảo hội thi thực hiện nhiệm vụ theo quy định và tự giải thể sau khi hoàn thành công tác.
Điều 3. Các bộ phận liên quan thuộc Phòng Giáo Dục và Đào tạo, các Hiệu trưởng trường mầm non (công lập, ngoài công lập) và các ông, bà có ghi tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ông Trần Quang Bá P.CT UBND Q3;
- VPQU-UBND Quận 3;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐTQ3;
- Các trường mầm non (CL-NCL);
- Cổng thông tin điện tử Phòng GD&ĐTQ3;
- Lưu:VT, TC, tổ MN.

	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]                             ( đã ký)

Phạm Hùng Dũng